SINDICATO DE FACTORINGS DO PARÁ

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente do SINDICATO DAS SOCIEDADES DE FOMENTO MERCANTIL
FACTORING DO ESTADO DO PARÁ E AMAPÁ, CNPJ nº. 05.423.449/0001-86,
no uso de suas atribuições estatutárias, convoca pelo presente edital, todas as empresas
in tegrantes  da  ca tegoria  econômica  de  Factoring  Fomento  Mercant i l ,  Fundos  de
Inves t imentos  (FIDC’s) ,  Secur i t izadoras  de  recebíveis  empresar ia i s ,  financeiros ,
agronegócios, imobiliários e consultorias especializadas em fundos de investimento em
direitos creditórios, ESC’s, sediadas nos Estados do Pará e Amapá, que deverão se fazer
representar por pessoal legalmente habilitados, munidos de documentos comprobatórios
para se reunirem em Assembléia Geral, na sede da entidade, localizada na Avenida
Conselheiro Furtado, nº 2391, Edifício Belém Metropolitan Sala 710 – Belém/PA,
no dia 21 de Outubro de 2021, às 18 horas em primeira convocação, ou às 19 horas
em segunda e última convocação, caso o número de participantes não seja considerado
suficiente na primeira convocação, de acordo com a Portaria nº343/00 do Ministério do
Tr a b a l h o  e  E m p r e g o ,  p a r a  a p r e c i a ç ã o  d e b a t e s  e  v o t a ç ã o  d a  s e g u i n t e  p a u t a :

1) Eleição do Presidente, Vice-presidente, Diretoria , Conselho Fiscal e respectivos suplentes
para o quadriênio 2021-2025;

2) Aprovação da Prestação de Contas da Diretoria do quadriênio encerrado.

Belém, 11 de outubro de 2021

José Armando Torres de Arruda
Presidente do SINFAC-PA/AP